



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0205/2021	PREGÃO Nº 0069/2021	05/08/2021

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	10493	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400 G	UN	200,000	MUKY	5,98	1.196,00
I	0001	02	32300	AÇUCAR CRISTAL - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E NEM UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PACOTE COM 5KG	UN	200,000	ESTRELA	16,95	3.390,00
I	0001	04	32304	ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. COM MISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	200,000	BRILHANTE	22,94	4.588,00
I	0001	19	26390	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, NÚMERO 02, TIPO MASSA SECA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO	UN	200,000	SANTA FELICIDADE	6,24	1.248,00
I	0001	20	10906	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	200,000	CONCORDIA	8,23	1.646,00
I	0001	22	14339	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG.	UN	200,000	GARÇA	1,98	396,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.464,00**

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	14416	ALHO NATURAL	KG	100,000	CEASA	28,99	2.899,00
I	0001	05	10500	BANANA NANICA	KG	200,000	CEASA	4,23	846,00
I	0001	06	10501	BATATA DOCE KG	KG	200,000	CEASA	3,97	794,00
I	0001	07	10502	BATATA INGLESA	KG	200,000	CEASA	4,44	888,00
I	0001	08	32306	BOLACHA ÁGUA E SAL - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES. PACOTE COM 400G.	UN	200,000	DALLAS	4,99	998,00
I	0001	09	10515	CEBOLA KG	KG	200,000	CEASA	4,35	870,00
I	0001	10	10576	CENOURA	KG	200,000	CEASA	3,99	798,00
I	0001	11	10518	CHUCHU KG	KG	200,000	CEASA	5,59	1.118,00
I	0001	12	13256	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	200,000	BELLO	11,40	2.280,00
I	0001	13	32324	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE.	UN	200,000	ITASA	8,45	1.690,00
I	0001	14	43579	INHAME	KG	200,000	CEASA	4,90	980,00
I	0001	15	10541	LARANJA KG	KG	200,000	CEASA	3,10	620,00
I	0001	16	15802	LEITE DE VACA PASTEURIZADO - OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVEM TER O CARIMBO DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO OBRIGATÓRIOS, PODENDO SER FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL. OS MATERIAIS PARA EMBALAGEM DEVEM SER ATÓXICOS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	L	200,000	UNIÃO	4,49	898,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	17	20201	LIMÃO	KG	200,000	CEASA	3,75	750,00
I	0001	18	40398	MAÇA FUJI	KG	200,000	CEASA	6,25	1.250,00
I	0001	21	37716	OVO CARTELA 12 UNIDADES	UN	200,000	ROCHEDO	7,99	1.598,00
I	0001	23	10574	TOMATE KG	KG	200,000	L. VIDA	6,24	1.248,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 20.525,00**